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Porządek obrad: 

1. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie 30. rocznicy rejestracji Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”. 

 

 

 

 

 

 



  

(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 34) 

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy Chróścikowski) 

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski: 

Pozwolicie państwo, że otworzę posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

To już sto pięćdziesiąte pierwsze posiedzenie. 

Jest propozycja przyjęcia dzisiaj jednego punktu, jest to przygotowanie projektu 

uchwały w sprawie trzydziestej rocznicy rejestracji Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”. 

Witam na posiedzeniu panie i panów senatorów, jak również Biuro Legislacyjne 

i nasz sekretariat. 

Wczoraj dyskutowaliśmy na temat dwóch ewentualności: jedna – przygotowu-

jemy projekt jako projekt senacki, druga – jako projekt komisji. W związku z tym, że 

uzgodniliśmy wczoraj, że najlepiej byłoby, gdyby to był projekt komisji, pozwoliliśmy 

sobie zwołać dzisiaj posiedzenie, na które został przygotowany po wczorajszym posie-

dzeniu… Bo były rozprowadzone dokumenty, propozycje projektu uchwały, było to 

kilka razy poprawiane… Został uzgodniony wstępnie tekst, który pozwolę sobie prze-

kazać koledze senatorowi Grzybowi, żeby go przeczytał. I byłby on do przyjęcia, jesz-

cze z naniesionymi w tej chwili poprawkami. 

Senator Andrzej Grzyb: 

Szanowni Państwo! 

Mamy już w tej chwili wszyscy ten tekst w ręku. Do tego tekstu dochodzą – na 

życzenie pana przewodniczącego, w uzgodnieniu z panem wiceprzewodniczącym – 

dwie poprawki. Czytam tylko te miejsca, które zawierają te poprawki, te dodatki. Tak? 

„Trzydzieści lat temu, 12 maja 1981 r., po wieloletniej walce rolników”… I tu 

jest dodane to „po wieloletniej walce rolników”. To jest dzisiaj dodawane. Tak? 

(Głos z sali: Nie, pierwotnie było…) 

(Przewodniczący Jerzy Chróścikowski: Tu wracamy do pierwotnej wersji…) 

…Ale było w innym miejscu i w innej formie. 

…„Została zarejestrowana pierwsza w historii Polski chłopska organizacja 

związkowa – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych 

«Solidarność». Wydarzenie to, będące następstwem strajków sierpniowych, porozu-

mień ustrzycko-rzeszowskich i zjazdu poznańskiego oraz wydarzeń bydgoskich, 

zwieńczyło działania na rzecz zjednoczenia rolniczego ruchu związkowego, istotnego 
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osiągnięcia wielkiego polskiego ruchu solidarnościowego początku lat osiemdziesią-

tych ubiegłego wieku”. Tu, w tym zdaniu, doszło „i zjazdu poznańskiego”. Tak? 

(Przewodniczący Jerzy Chróścikowski: Tak, tak, tę historię chcemy tutaj…) 

To wcześniej pominęliśmy, ale pan przewodniczący słusznie zauważył, że jesz-

cze ten zjazd poznański należy w tej uchwale wskazać. 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

Tak, dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski: 

Na końcu jeszcze musi być dodane, że uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Ten dopisek wynika jakby 

z procedury, musi to być, jeśli chcemy, żeby uchwała została ogłoszona. 

Czy ktoś ma jeszcze jakieś propozycje, uwagi co do tego projektu komisyjnego? 

Nie ma żadnych propozycji, uwag. 

W związku z tym przegłosujemy ten projekt uchwały Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej. Zostanie on skierowany do marszałka, oczywiście w celu nadania mu dalsze-

go biegu, skierowania do dalszych prac nad tą uchwałą. Jest zgoda? 

(Głosy z sali: Tak, tak.) 

Kto jest za? Proszę o przegłosowanie. (13) 

Dziękuję. Jednogłośnie za, nie ma innych głosów. Jednogłośnie. 

W związku z tym zostało to uchwalone. 

Jeżeli pozwolicie państwo, to byłbym sprawozdawcą. 

(Głos z sali: Wnioskodawcą.) 

A, wnioskodawcą, tak, wnioskodawcą w imieniu komisji. Jest zgoda? 

(Głosy z sali: Tak, tak.) 

Dobrze, dziękuję. 

I to chyba tyle, wszystko. Tak? Dobrze. 

To dziękuję wszystkim za bardzo sprawne przyjęcie projektu. 

Zamykam posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 40) 
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